
REGIONE PIEMONTE BU37S1 14/09/2017 

 
Codice A1502A 
D.D. 31 maggio 2017, n. 455 
L.R. 23/2015 art. 16. Risorse assegnate alla Regione Piemonte dal Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali quale partecipazione agli oneri di funzionamento, ivi compresi quelli relativi 
al personale, dei servizi per l'impiego. Saldo annualita' 2016; riparto tra le Province 
piemontesi e la Citta' metropolitana di Torino; accertamento di entrata di 8.315.334,30 sul 
capitolo 23017 e impegno di spesa di 8.315.3 
 

(omissis) 
IL DIRETTORE 

(omissis) 
determina 

 
Di ripartire le risorse del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali quale partecipazione agli 
oneri di funzionamento, ivi compresi quelli relativi al personale, dei servizi per l’impiego tra le 
Province piemontesi e la Città metropolitana di Torino un importo di € 5.820.734,50 utilizzando i 
criteri definiti dalla DGR 32-3655 del 18/07/2016 come dettagliato nella seguente tabella: 
 

 Prov./CM Importo   spettante   
Alessandria 561.700,88  
Asti 373.109,08  
Biella 182.189,00  
Cuneo 790.455,74  
Novara 243.888,77  
Torino 3.313.162,08  
Vercelli 153.085,32  
VCO 203.143,63  
    
  5.820.734,50  
 
Di attribuire le risorse del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per le spese di 
funzionamento, dei servizi per l’impiego alle Province piemontesi alla Città metropolitana di Torino 
e ad Agenzia Piemonte Lavoro per l’importo di € 2.494.599,80 ; 
 
Di accertare la somma di € 8.315.334,30 sul capitolo 23017 del bilancio 2017 relativa al D.D n. 368 
del 17/11/2016 (codice versante 74719); 
 
Transazione elementare 
 
Conto finanziario  E.2.01.01.01.001 
Transazione UE 2 
Ricorrente 2 
Perimetro sanitario 1  
 
Di impegnare la somma di   Euro 8.315.334,30 sul capitolo 145909/2017 a favore dell’’Agenzia 
Piemonte Lavoro al fine di garantire l’espletamento delle funzioni ad essa assegnate; 
 



transazione elementare  
 
Conto Finanziario: U. 1.04.01.02.017 
COFOG: 04.1 
Transazione UE: 8 
Ricorrente: 4 
Perimetro sanitario: 3 
 
di autorizzare l’Agenzia Piemonte Lavoro ad erogare le somme di rispettiva competenza alle 
Province piemontesi e alla Città metropolitana di Torino per  le spese di personale decurtando  
quelle rendicontate e riconosciute alle Province piemontesi e  alla Città metropolitana di Torino sui 
bandi Garanzia Giovani e Garanzia Giovani Disabili, annualità 2016 in attuazione delle dd n 1029 
del 23/12/2016 e dd n 75 del 01/02/2017 secondo quanto riportato nella tabella sottostante.  
 
 

 Prov./CM Importo   spettante Importo rendicontato GGN

Importo 
rendicontato 
GGD 

Importo da erogare

Alessandria 561.700,88         54.531,00               0,00           507.169,88 
Asti 373.109,08       127.642,00      14.487,00           230.980,08 
Biella 182.189,00         64.180,00               0,00           118.009,00 
Cuneo 790.455,74       189.673,00        5.250,00           595.532,74 
Novara 243.888,77         70.732,00               0,00           173.156,77 
Torino 3.313.162,08       534.754,00               0,00        2.778.408,08 
Vercelli 153.085,32         91.750,00               0,00             61.335,32 
VCO 203.143,63         70.222,00               0,00           132.921,63 
            5.820.734,50    1.203.484,00      19.737,00        4.597.513,50 
 
di autorizzare l’Agenzia Piemonte Lavoro ad erogare il saldo di rispettiva competenza,  alle 
Province piemontesi e alla Città metropolitana di Torino per  le spese di funzionamento dei CPI   
secondo le modalità stabilite dalla DGR 23-4390 del 19/12/2016 e precisamente: 
 

 Direttamente, alle province che presentano un costo medio di spese di funzionamento 
inferiore al valore mediano 

 Dopo la presentazione e verifica del rendiconto per le province che presentano un costo 
medio di spese di funzionamento superiore al valore mediano 

 
 come evidenziato nella tabella allegata parte integrante della presente determinazione; 
 
di autorizzare l’Agenzia Piemonte Lavoro ad utilizzare le risorse residue di spese di funzionamento, 
per spese  indifferibili ed urgenti, dei CPI ; 
 
Di stabilire  che le risorse residue relative al personale dei CPI siano oggetto di un successivo 
provvedimento. 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello 
Statuto e dell’art. 5 della Legge Regionale n. 22 del 12 ottobre 2010. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

                        Dott. Gianfranco BORDONE 
Il Dirigente del Settore 
Dott. Felice Alessio Sarcinelli 


